1

平成27年11月12日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤木 孝夫

（コード番号:6074）
問 い 合 わ せ 先 常務取締役管理本部長 田原 富夫

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

平成 28年３月期第２四半期（累計）業績予想との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年５月 14日に公表した平成 28年３月期第２四半期（累計）の業績予想と、本日公表の実

績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、平成 28年３月期通期の業績予想につきましても下記の通り修正することとしましたので、お知らせ

いたします。

１．平成 28年３月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績値との差異

（平成 27年４月１日～平成 27年９月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,003 122 112 53 26.52

実 績 値 （ Ｂ ） 4,049 226 224 144 71.69

増  減  額（Ｂ－Ａ） 46 104 112 91 45.17

増  減  率（  ％  ） 1.1 85.2 100.0 171.7 170.3

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27年３月期第２四半期）
3,864 155 142 65 32.75

（差異の理由）

当第２四半期累計期間の業績につきましては、在籍会員数が堅調に推移した事、２店舗を計画していた新

規出店の内、未開設１店舗分の初期コストが発生しなかった事、原油価格が低水準で推移した事による光熱費

の減少等により、増収増益となりました。

2

２．当期の業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 7,991 370 350 181 90.18

今回修正予想（Ｂ） 8,000 410 400 240 119.22

増 減 額（Ｂ－Ａ） 9 40 50 59 29.04

増 減 率（ ％ ） 0.1 10.8 14.3 32.6 32.2

（参 考）前期実 績

（平成 27 年３月期）
7,695 364 340 162 80.73

（修正の理由）

当第２四半期累計期間の業績が好調であった事を踏まえ、前回発表予想から改善する見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は様々

な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上